
 

 

 

 

WIF-RZPO.272.00008.2025      Gliwice, 11.04.2025 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

W imieniu Zamawiającego, Powiatu Gliwickiego - działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) 
– wyjaśnia się treść SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:   

 
Montaż instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w ramach projektu „Wdrożenie OZE 

w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gliwickiego - etap I” dofinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej (Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
 
Pytanie 1 
W związku z wymaganiami: "Poziom mocy akustycznej jednostki zewnętrznej nie większy niż 
60dB(A) z uwzględnieniem montażu fabrycznych zestawów wyciszających. - Czy poziom mocy 
akustycznej brany jest pod uwagę z obciążeniem częściowym czy maksymalnym? Zazwyczaj 
brane jest pod uwagę obciążenie częściowe dla takich projektów, lecz nie mamy o tym 
wzmianki. 
Odpowiedź: 
Poziom mocy akustycznej jednostki zewnętrznej nie większy niż 60dB(A) przy obciążeniu 
maksymalnym. 
 
Pytanie 2 
Zamawiający w Warunkach udziału w postępowaniu oczekuje: (…)Części 3 „Starostwo 
Powiatowe w Gliwicach” dostawę, montaż oraz uruchomienie co najmniej dwóch instalacji 
fotowoltaicznych o mocy każdej z nich co najmniej 30 kWp dostawę, montaż oraz 
uruchomienie co najmniej dwóch instalacji pompy ciepła o mocy każdej z nich co najmniej 30 
kW. (…) Przedmiotem poniższego zapytania dla - Część 3 jest wykonanie 2 instalacji 
fotowoltaicznych na carportach z czego jedna o mocy 27,6 kWp, a druga 48,76 kWp, 
magazynu energii oraz pompy ciepła Naszym zdaniem wymagania postawione przez 
Zamawiającego pozwalają na udział w postępowaniu firmom, które nie mają doświadczenia 
w montażu carportów z instalacją fotowoltaiczną. W związku z tym zasadnym byłoby 
wprowadzenie zapisów w SWZ dotyczących warunków udziału do spełnienia przez 
Wykonawcę np. na: Udokumentowanie przez Wykonawcę przynajmniej dwóch instalacji – 
zaprojektuj i wybuduj carport z instalacją fotowoltaiczną o mocy nie mniejszej niż 48Wp 
Powyższa zmiana pozwoli na wzięcie udziału w przetargu firmom które posiadają 
doświadczenie w pełnym zakresie prac wymaganych przez Zamawiającego w niniejszym 
postępowaniu 2. Czy Zamawiający wymaga przedstawienia przez Wykonawcą certyfikatu 
jakości CE na wykonanie konstrukcji dla carportów? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu. Rodzaje wymaganych 
certyfikatów dla konstrukcji określono w PFU na stronie 14, z zastrzeżeniem, że każdorazowo 
dopuszcza się certyfikaty równoważne. 
 
Pytanie 3 
Wnoszę o doprecyzowanie informacji odnośnie Części 5 postępowania pn. MONTAŻ 
INSTALACJI FOTOWOLTAICZNYCH ORAZ POMP CIEPŁA W RAMACH PROJEKTU „WDROŻENIE 
OZE W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH POWIATU GLIWICKIEGO - ETAP I”.  
Zadanie z części 5 podzielone jest na dwa etapy: przygotowanie kompletnej dokumentacji 
projektowej oraz montaż instalacji zgodnie z wykonaną wcześniej dokumentacją. Proszę  
o udzielenie informacji jak zostanie rozwiązana sytuacja, gdy w trakcie przygotowywania 
dokumentacji, dokładnie w trakcie opracowywania opinii technicznej nt. obciążalności dachu 
budynku, okaże się, że montaż instalacji fotowoltaicznej jest niemożliwy. W jaki sposób 
zostanie rozliczone zadanie?  
Odpowiedź: 

Szczegółowe rozwiązanie będzie uzależnione od stwierdzonego stanu faktycznego. Warunki 
odstąpienia od umowy i zmiany umowy zostały zawarte w § 12, 13 i 17 wzoru umowy. Koszt 
poszczególnych etapów wynika z harmonogramu terminowo-rzeczowo-finansowego, o którym 
mowa w § 2 ust. 4 wzoru umowy. 
 

 
 
        WICESTAROSTA GLIWICKI 
        Paweł Bryła 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1) Wykonawcy 
2) A/A 

WIF-RZPO.KW.00029.2025 
Sporządziła: 
Anna Milewska-Stempin, Kierownik Referatu w Wydziale Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych, tel. 
32 332 66 07 
 

 

  


